
 
 

Pag. 1 a 4  

 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 CUP: 
D84C22001090001”IMPARO E SOCIALIZZO” 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014- 2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 
Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022, Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Al Sito web dell’Istituto https://www.icvanniviterbo.edu.it/: 
Albo on line 

Amministrazione trasparente 
Sezione PON 

   Al Personale ATA in servizio presso l’I.C. Pietro Vanni - tramite sito web e bacheca Argo 
 
 

OGGETTO: Progetti PON-FSE 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
acquisizione disponibilità interne personale ATA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regio Decreto 18/11/1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e della 
contabilità generale dello Stato; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, (delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni ed Enti Locali per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa); 

 

 

https://www.icvanniviterbo.edu.it/




 
 

Pag. 2 a 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente riforma del Sistema nazionale di Istruzione e 
Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’Avviso pubblico MI prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) – Programma Operativo Nazionale (PON e POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTE le delibere di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 29/06/2022 n. 44 e del 
Consiglio di Istituto del 30/06/2022 delibera n. 43; 

VISTA la propria candidatura n. 1081568 da parte di questo Istituto avvenuto in data 31 maggio 
2022 protocollo interno n. 7511 e assunto al protocollo n. 42821 dell’Autorità di Gestione in data 
01/06/2022; 
VISTA la nota prot. 27  del 21/06/2022, con la quale sono state pubblicate le graduatorie delle scuole 

ammesse al finanziamento per la realizzazione dei progetti presentati; 

VISTA  la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Codice progetto FDRPOC-LA-2022-

111, con la quale si assegna a questo Istituto il finanziamento di € 20.328,00; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”, 

pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID 1588 del 13/1/2016 e aggiornate con nota prot. n. AOODGEFID 

31732 del 25/7/2017; 

VISTE le note MIUR prot. n. AOODGEFID 11805 del 13/10/2016 e prot. n. AOODGEFID 3131 del 16/3/2017 per 

quanto attiene agli obblighi di informazione e pubblicità; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02-08-2017 “Iter di reclutamento del personale -esperto- e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale” e la successiva nota prot. 35926 del 21/9/2017 “Errata corrige”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 – Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amm.vo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 12 del 24/01/2022; 

 

 

 



 
 

Pag. 3 a 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 11261 del 05/10/2022  di Assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 del 

finanziamento autorizzato; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione del personale ATA Collaboratore Scolastico e Assistente 

Amministrativo disponibile, in orario aggiuntivo, per le attività amm. vo-contabili e ausiliarie connesse alla 

realizzazione dei progetti, 

DETERMINA 
ART. 1) Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 

 
ART. 2) Si dispone l’avvio della procedura per individuare il personale ATA Collaboratore Scolastico e 
Assistente Amministrativo, disponibile a svolgere ore in aggiunta al proprio orario di servizio per la 
realizzazione dei progetti FSE-PON “Imparo e socializzo”, di seguito riportato: 

 
 

  
Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA- 

2022-111 

Laboratorio scientifico € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA- 

2022-111 

English 4@ll € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA- 

2022-111 

Porta l'Arte a scuola € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA- 

2022-111 

I love English € 5.082,00 

 
Importo autorizzato € 5.082,00 per ciascuno dei moduli 

 

ART. 3) La procedura in oggetto è rivolta a: 
1. Personale ATA Collaboratore Scolastico e Assistente Amministrativo, in servizio presso l’Istituto 

Comprensivo Pietro Vanni 
 



 
 

Pag. 4 a 4  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ART. 4) Si prevede di individuare 1 unità di Personale Assistente Amministrativo, per un totale presumibile  
massimo di 20 ore, 1 unità di Collaboratore Scolastico, per un totale presumibile  massimo di 20 ore .  
ART. 5) Il compenso è determinato, a seconda del profilo di appartenenza, sulla base delle misure del compenso 
orario lordo tabellare spettante al personale ATA per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo di cui alla Tabella 6 
del CCNL Scuola del 29/11/2007, precisamente: 

 Collaboratori Scolastici € 12,50 lordo dipendente (€ 16,59 lordo Stato) 
 Assistenti Amministrativi € 14,50 lordo dipendente (€ 19,24 lordo Stato) 

Il compenso reale sarà calcolato in base alla frequenza degli alunni alle attività didattiche previste, alla non 
attivazione o sospensione di un modulo. 
Il compenso è dovuto soltanto se il progetto o il singolo modulo di pertinenza verrà effettivamente svolto        ed 
ogni operatore riceverà una retribuzione proporzionale alle ore effettivamente prestate. 
La spesa massima per i Collaboratori Scolastici è di € 331,75, mentre per gli Assistenti Amministrativi è di € 
384,83. Come da decreto dirigenziale di assunzione in bilancio, prot. n. 11261 del 05/10/2022. 

ART. 6) Le attività didattiche si svolgeranno nel corso dell’a.s. 2022/2023. 
ART. 7) Si approvano l’Avviso interno di selezione e i seguenti Allegati: 

 Allegato 1 - Domanda di partecipazione per personale interno ATA 
ART. 8) La presente determina, l’ Avviso interno di selezione e tutti gli Allegati saranno pubblicizzati 
come segue: 

- affissione all’albo dell’I.C. “Pietro Vanni” e circolare interna al personale ATA 
- pubblicazione sul sito https://www.icvanniviterbo.edu.it/: Albo on line, Amministrazione 

trasparente, sezione PON, bacheca registro elettronico Argo. 
ART. 9) ln applicazione della normativa inerente la privacy, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini 
del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e 
comunque nell'ambito dell'attività istituzionale dell'Istituto. Le informazioni sul trattamento dei dati 
personali da parte dell’Istituto scolastico e le modalità per l’esercizio dei diritti sono disponibili nella sezione 
privacy del sito istituzionale. 

ART. 10) Il Responsabile Unico del procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Maria Cristina Baleani. 
 
 
 

    Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa  Maria Cristina Baleani 

(firmato digitalmente) 
 

 

 
 

https://www.icvanniviterbo.edu.it/

		2022-11-25T14:01:11+0100
	MARIA CRISTINA BALEANI




